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W najbliższy weekend hałda kopalni Lubelskiego Węgla zamieni się w gigantyczny tor do Cross Country. Wszystko związane jest z faktem 
organizacji przez nasz klub zawodów rangi Pucharu Europy. Przygotowania do imprezy są już na ukończeniu – o czy organizatorzy 
poinformowali na poniedziałkowej konferencji prasowej.

W lubelskim hotelu Europa z mediami spotkali się: Joanna Matejak, członek zarządu GKS Bogdanka, Mirosław Taras, prezes Lubelskiego Węgla 
Bogdanka, Kamil Walczak, trener Sekcji Motorowej GKS Bogdanka, a także przedstawiciele Polskiego Związku Motorowego: Michał Sikora, 
wiceprezes zarządu głównego PZM i Waldemar Czerniak, prezes zarządu okręgowego w Lublinie.

– Wybór Bogdanki na miejsce rozgrywania Pucharu Europy w Cross Country był oczywisty. Hałda kopalni już dwukrotnie gościła zawody w tej 
dyscyplinie, a w 2009 roku w Bogdance zostały rozegrane mistrzostwa w rajdach enduro. Trasa jak zwykle będzie ciekawa, a kibice będą mieli 
okazję zobaczyć rywalizację w tak zwanym kraterze, wewnątrz hałdy. Czeka nas wspaniała rywalizacja, mam nadzieję że przybędzie sporo 
kibiców i dopisze pogoda – powiedział Sikora.

– O zawodach, które odbywają się na hałdzie w Bogdance mówi się długo przed startem i jeszcze dłużej po ich zakończeniu – zaznaczył Kamil 
Walczak, trener Sekcji Motorowej GKS Bogdanka. – Zawody w Bogdance są wyjątkowe. Nie wiem czy gdziekolwiek na świecie można pościgać 
się w takich warunkach. Nazywamy tę trasę „księżycowym terenem”, bo nawierzchnia jest niespotykana. Wszyscy zawodnicy boją się deszczu i 
błota, ale bardziej uciążliwe jest to, jak się jedzie za innym zawodnikiem. Wtedy boli klatka piersiowa i ręce, bo w kierunku zawodników leci 
mnóstwo drobnych kamyków. W tym roku trasa będzie jeszcze bardziej wymagająca, bo na zawodników będzie czekało sporo podjazdów. Sami 
musimy sprawdzić jak to wygląda. Łatwo na pewno nie będzie – dodał Walczak.

Mimo trudności na starcie w tym roku powinno stawić się blisko 200 zawodników. Będą się ścigać nie tylko w ramach Pucharu Europy, ale 
także w kolejnych rundach mistrzostw Polski i Pucharu Polski. W Bogdance rywalizować będą motocykliści i kierowcy quadów.

– Jestem zadowolony, że Polski Związek Motorowy powierzył nam organizację zawodów rangi Pucharu Europy. Nasz tor jest solidny, a zawody 
cenione w środowisku motocyklowym. Miejsce w którym odbędą się wyścigi ma swój urok, ale żeby go docenić trzeba przyjechać i zobaczyć to 
osobiście – zachęca do przybycia na hałdę prezes LW Bogdanka Mirosław Taras, dzięki któremu zawody w tym miejscu mogą się odbyć.

Impreza w Bogdance została zaplanowana na dwa dni. Zawody odbędą się w sobotę i niedzielę w godz. 8-17 (szczegółowy harmonogram 
imprezy). Honorowy patronat nad imprezą objęli  marszałek województwa lubelskiego Krzysztof Hetman, prezydent Lublina Krzysztof Żuk oraz 
prezes Lubelskiego Węgla „Bogdanka” SA Mirosław Taras.

– Tor będzie w tym roku ciekawy i wymagający. Atrakcji na pewno nie zabraknie, prawie cała trasa będzie udostępniona dla kibiców. Ponadto 
będą telebimy na których będzie można zobaczyć to co dzieje się na trasie.– informuje Joanna Matejak z GKS Bogdanka. – Zgłosiło się do nas 
mnóstwo zawodników z całej Europy. Po raz pierwszy w historii wystartują u nas zawodnicy z Włoch. Zapraszamy wszystkich na zawody.

Źródło: www.gksbogdanka.com.pl/


